
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

345 09/04/2020 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

 LAVORI  DECRETO CRESCITA DISPOSIZIONI OPERATIVE PER LA 

REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI EFFICIENTAMENTO E DI SVILUPPO 

TERRITORIALE SOSTENIBILE 2° LOTTO” PER UN IMPORTO 

COMPLESSIVO PARI A € 21.” PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PARI A 

€ 21.500 (IVA ESCLUSA) MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 

DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. C) (OPPURE) C-BIS) DEL D.LGS. N. 

50/2016 A FAVORE DELLA DITTA FUTURA IMPIANTI S.A.S.. 

LIQUIDAZIONE DITTA ESECUTRICE. 

CODICE CUP: E22I19000110001 CODICE 2° LOTTO: 8055044098 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto Legislativo n.

 
 267 

del 18 agosto 2000; 
VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n

o 
20 del 23.02.2001, con la quale è stato approvato il 

Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 
VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 

Visti i seguenti atti 

 deliberazione della Giunta comunale n. 877 del 10/10/2019 con cui è stato approvato il progetto di 

fattibilità economica e tecnica dei lavori di DECRETO CRESCITA DISPOSIZIONI OPERATIVE PER LA 

REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI EFFICIENTAMENTO E DI SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE 

1° Lotto e 2° Lotto; 

 deliberazione della Giunta comunale n. 898 del 11/10/2019 con cui è stato approvato il progetto 

definitivo ed esecutivo dei lavori di DECRETO CRESCITA DISPOSIZIONI OPERATIVE PER LA 

REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI EFFICIENTAMENTO E DI SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE 

1° Lotto e 2° Lotto nel rispetto dell’art. 27 del D.Lgs. n. 50/2016 e deliberato di procedere all’affidamento 

del lavoro in oggetto 1° Lotto per un importo di € 39.797.00 (IVA esclusa) mediante procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c) (oppure) c-bis) del D.Lgs. n. 50/2016, come modificato 

dal D.L. n. 32/2019 conv. In Legge n. 55/2019, previa individuazione degli operatori mediante indagine di 

mercato, nel rispetto del criterio di rotazione; 

 determinazione n. 906 del 15/10/2019 del Responsabile dell’Area Tecnica con la quale sono stati 

approvati i documenti di gara nonché indetta una procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. c) 

(oppure) c-bis) del D.Lgs. n. 50/2016, come modificato dal D.L. n. 32/2019 conv. in Legge n. 55/2019, 

tramite portale telematico www.cucvibrata.siaweb.it per l’affidamento dei lavori del 1° Lotto, mediante il 

criterio del prezzo più basso, previa consultazione di n. 03 operatori; 

 i verbali di gara del Rup del 25 Ottobre 2019, dai quali risulta la proposta di aggiudicare l’appalto a 

favore della ditta FUTURA IMPIANTI S.a.S con sede in Corropoli che ha offerto un importo pari a € 

19.372,79 (IVA esclusa) di cui € 18.727,79 quale importo dei lavori ed € 645,00, quale importo per i costi 

della sicurezza, con un ribasso pari a 19,00 %; 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. 

Angelantonio Cretone e che lo stesso dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del 

D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con la procedura di 

gara in questione e il soggetto aggiudicatore del presente provvedimento; 

Posto che i suddetti lavori sono finanziati mediante fondi ministeriali; 

Ritenuto pertanto di disporre l'aggiudicazione definitiva della procedura in oggetto in favore della ditta 

FUTURA IMPIANTI S.a.S. di Corropoli, con sede viale Gran Sasso, C.F./P.IVA 01612200673 per il ribasso 

pari a 10,20%, per l’importo complessivo pari ad € 19.372,79, giusta determinazione n. 951 del 25/10/2019 

con la quale si affidava l’incarico e si impegnava la relativa somma; 

Che durante l’esecuzione dei lavori sono state eseguite minori lavorazioni per un importo pari a € 832,79 IVA 

esclusa, che sono stati approvati con propria determinazione n. 155 del 10/02/2020 per cui l’importo di 

esecuzione della ditta FUTURA IMPIANTI ammonta ad € 18.500,00 oltre iva al 10%; 

Vista la fattura n. 1/E del 20/02/2020 della ditta FUTURA IMPIANTI di Pantoli Romani & C. S.A.S. 

http://www.cucvibrata.siaweb.it/


 

 

dell’importo di € 18.500,00 oltre iva al 10% e quindi per un totale di € 20.350,00 iva compresa; 

Preso atto che il comma 2, lett. c) (oppure) lett. c-bis) del D.Lgs. n. 50/2016, come modificato dalla Legge n. 

55/2019 stabilisce altresì l’obbligo di pubblicare un avviso sui risultati della procedura espletata contenente 

anche l’indicazione dei soggetti invitati; 

Considerato che la presente determina di aggiudicazione è immediatamente efficacia ed esecutiva ai sensi 

dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. n. 50/2016 in quanto si sono conclusi i controlli sulla ditta aggiudicataria 

(oppure) diverrà immediatamente efficace non appena saranno conclusi i controlli sulla ditta aggiudicataria; 

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento e del 

presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli 

sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 

Visti 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 la Legge n. 241/1990; 

 il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019; 

 la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1) di liquidare e pagare i lavori di DECRETO CRESCITA DISPOSIZIONI OPERATIVE PER LA 

REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI EFFICIENTAMENTO E DI SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE 

2° Lotto Codice CUP: E22I19000110001 Codice CIG 2° Lotto: 8055044098 in favore della ditta FUTURA 

IMPIANTI di Pantoli Romano & C. S.a.s., derivante dalla fattura n. 1/E del 20/02/2020, dell’importo di € 

18.500,00 oltre iva al 10% e quindi per un totale di € 20.350,00 iva compresa, mediante bonifico 

bancario IBAN: IT02V0833276960000110100474; 

2) di imputare la spesa complessiva di € 20.350,00 IVA compresa, al capitolo 2862/22; 

3) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del settore finanziario; 

4) di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio online a sul portale 

amministrazione trasparente. 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


